
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato DETERMINA RAGIONERIA n° 835 del 22-12-2023 

 
COMUNE DI NOALE 

CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA 
30033 Piazza Castello, 18 
 

  

 
Sede Municipale 
Tel. 041/5897211 
Pec: comune.noale.ve@legalmail.it 
 

 

ORIGINALE 
 
 
 
 

DETERMINA RAGIONERIA 
Ufficio: PERSONALE 

 
 
 

DETERMINAZIONE N. 835 
del 22-12-2023 

 

Oggetto: AVVIO PROCEDURA PER L'ATTRIBUZIONE DEL PRIMO 
DIFFERNZIALE STIPENDIALE (PROGRESSIONI ECONOMICHE 
ALL'INTERNO DELLE AREE) - ANNO 2023. 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 
PREMESSO che: 
- il Consiglio comunale con propria deliberazione n. 34 del 29 novembre 2022 ha approvato il 

DUP 2023-2025; 
- il Consiglio comunale con propria deliberazione n. 2 del 10 gennaio 2023 ha approvato il 

Bilancio di previsione 2023-2025; 
 
VISTI gli indirizzi di spesa e gli obiettivi gestionali affidati all’area a valere sugli stanziamenti 
assegnati nei capitoli PEG 2023-2025 cosi come approvati con deliberazione di Giunta Comunale n. 
2 del 12 gennaio 2023; 
 
VISTI: 
- l’art. 14 del CCNL 16.11.2023 “Progressioni economiche all’interno delle aree”; 
- l’art. 19 del CCI normativo triennio 2023/2025 stipulato in data 21.12.2023; 
- l’art. 23, commi 1 e 2, del D.L. n. 150/2009; 
- l’art. 52, comma 1-bis, del D.Lgs. n. 165/2001 
 
RICHIAMATA la determinazione n. 56 del 27.01.2023 di costituzione del fondo per le risorse 
decentrate del personale non dirigente in parte stabile e variabile, così come integrata dalle 
determinazioni n. 88 del 01.02.2023, n. 365 del 15.05.2023, n. 467 del 30.06.2023, n. 743 del 
27.11.2023 e n. 801 del 14.12.2023; 
 
DATO ATTO che nella seduta del 14.12.2023 la delegazione datoriale trattante, le organizzazioni 
sindacali e la RSU hanno sottoscritto l’ipotesi di CCI parte normativa 2023/2025 e parte economica 
per l’anno 2023; 
 



 COMUNE DI NOALE 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato DETERMINA RAGIONERIA n° 835 del 22-12-2023 
Pag. 2 a 3 

VISTA la delibera di Giunta comunale n. 146 del 21.12.2023 avente ad oggetto: “Autorizzazione alla 
sottoscrizione del CCI parte normativa triennio 2023/2025 e parte economica anno 2023”; 
 
PRESO ATTO della sottoscrizione definitiva del CCI parte normativa triennio 2023/2025 e parte 
economica anno 2023 avvenuta in data 21.12.2023 per conto del Segretario comunale, autorizzato 
sulla base della sopra citata deliberazione; 
 
RITENUTO, pertanto, per tutto quanto precede, e avviare la procedura per l’attribuzione di 
progressioni economiche all’interno della categoria, a valere sulle risorse decentrate disponibili del 
fondo 2023; 
 
VISTO l’avviso pubblico predisposto del Servizio risorse umane e pedissequo modello di domanda, 
allegati al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale; 
 
VISTI: 
- il Decreto Legislativo del 18.08.2000 n. 267 nel testo vigente e ss.mm.ii; 
- il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- il Regolamento di Contabilità; 
- il D.lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il decreto sindacale n. 26 del 31.07.2020; 
 
ACCERTATA la regolarità e correttezza amministrativa del procedimento di cui al presente atto 
mediante la sottoscrizione del parere di regolarità tecnica, nonché l’assenza di conflitto di interessi in 
capo al sottoscritto; 
 

D E T E R M I N A 
 
per le motivazioni espresse in premessa, che formano parte integrante e sostanziale del presente atto: 
 
1. DI AVVIARE la procedura per il riconoscimento delle progressioni economiche all’interno delle 

aree professionali degli operatori, degli operatori esperti, degli istruttori, dei funzionari e 
dell’elevata qualificazione, per l’attribuzione dei relativi differenziali stipendiali a valere sulle 
risorse decentrate disponibili del fondo trattamento accessorio – parte stabile – anno 2023; 

 
2. DI APPROVARE l’avviso pubblico ed il modello di domanda che, predisposti del Servizio 

risorse umane, risultano allegati al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale;; 
 
3. DI PUBBLICARE il presente atto sul sito istituzionale dell’Ente alla sezione «Amministrazione 

trasparente → Bandi di concorso»; 
 
4. DI DARE ATTO che la spesa derivante per la liquidazione dei differenziali stipendiali con 

decorrenza 01.01.2023 (compresa la tredicesima mensilità) trova copertura nelle previsioni dei 
corrispondenti stanziamenti del bilancio di previsione 2023-2025; 

 
5. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Servizio risorse umane per gli 

adempimenti consequenziali; 
 

6. DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, come disposto dall’art. 151, 
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 



 COMUNE DI NOALE 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato DETERMINA RAGIONERIA n° 835 del 22-12-2023 
Pag. 3 a 3 

7. DI DARE ATTO che il controllo preventivo di regolarità amministrativa richiesto dall’art. 147 
bis del D.Lgs. n. 267/2000 e attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, si 
intende rilasciato dal sottoscritto contestualmente all’adozione del presente provvedimento; 
 

8. DI PRENDERE ATTO del disposto del D.Lgs. n. 118/2011, che impone che al momento 
dell’adozione di un provvedimento di spesa sia accertata la compatibilità dei conseguenti 
pagamenti con gli stanziamenti di bilancio, nonché il momento di esigibilità della stessa, 
attestando che la presente obbligazione giuridica si perfezionerà e diverrà esigibile nel corso 
dell’esercizio 2023, come specificato nella tabella al punto 1. 

 
 
 
 
 Il Funzionario Responsabile 

 
 Arrighi Fabio 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


